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Det är i år 100 år sedan Sverige och Europa fick sin första naturvårdslagstiftning 
och de första nationalparkerna inrättades vilket Värmlands länsstyrelse, 
Naturskyddsföreningen och ett 20-tal myndigheter och intresseorganisationer 
uppmärksammar med Naturens År. Naturskyddsföreningen firar 100 år som 
verksam förening och Sällskapet för naturskydd i Kristinehamn, som är en lokal 
krets av Naturskyddsföreningen, har i år funnits i 75 år. Runtom om i Sverige 
anordnade över 120 av Naturskyddsföreningens lokala kretsar, natten mellan 
världsnaturdagen och nationaldagen olika aktiviteter. I Kristinehamn arrangerade 
Sällskapet för naturskydd tillsammans med länsstyrelsen i Värmland 
Kummelönatten.  

 
Sällskapet för naturskydds ordförande Christina Brunsell uppmärksammade naturvårdens 
jubileumsår då hon hälsade alla deltagare välkomna till årets upplaga av Kummelönatten. 
Ett drygt 80-tal personer, barn och vuxna, hade samlats i den vindstilla kvällen för att delta 
i ett program som gick mot natt.  

 
Värmlandsvisan ljöd genom naturreservatet, spelad av musikerna Magnus Lindgård och 
Per-Johan Norman och deltagarna började samlas runt guiderna Ulf T Carlsson, Birger 
Ahlstrand och Leif Samuelsson som fanns på plats för att förevisa runt i reservatet och 
berätta om områdets natur, fåglar och växter.  

 
Området har en natur som inte är typisk för Värmland. Där växer stora hundraåriga ekar 
och lindar i en hagmark som betas av får. Ekarna håller ett 20-tal rödlistade lavar och 
insekter. Den i Sverige sparsamt förekommande nässelsnärjan fanns att se men även 
arter som mandelblom, blodnäva och tjärblomster. Styvmorsviol växte utbredd här och var 
bland berghällarna och om den berättades det att den lätt hybridiserar med den odlade 
penséen och bildar varianter med olika färgteckning. Kummelöns flora är artrik och ymnig 
vilket beror på att där finns mycket av bergarten hyperit som höjer markens 
näringsinnehåll. 

 
En av de guidade grupperna kunde lära sig att på sången känna igen de vanligast 
förekommande fåglarna i Sverige, bofink och lövsångare. Rödvingetrast hördes också och 
den höll sig med en egen dialekt som endast går att höra just på Kummelön och ingen 
annanstans. Vid utsiktsberget gick det att se vigg, sparvhök och brunand samtidigt som 
det ur vassen hördes rördrom och trastsångare.  

 
Då det börjat skymma hade Åkerbo gårdsgrill tänt grillen och serverade hamburgare med 
tillbehör som intogs under ekarna till levande musik. Nu kunde en och annan fladdermus 
ses flyga mellan träden och Niklas Wahlström från länsstyrelsen som inventerat 
fladdermöss på Kummelön tog vid och berättade om deras levnadssätt och 
artegenskaper. Kummelön är en bra biotop för fladdermöss och där finns sju arter. Det går 
att särskilja arterna genom att använda en detektor som omvandlar fladdermössens 
högfrekventa skrik till hörbart ljud vilket demonstrerades. I det skumma skymningsljuset 
var de svåra att få syn på då de sekundsnabbt flög förbi. Men med hjälp av detektorn 
kunde deras förekomst åskådliggöras till mångas fascination. 

 
Vid halvtolvtiden togs arrangemanget över av två kattugglor som började hoa från varsitt 
håll. Då hade dock de flesta av deltagarna brutit upp och farit hem nöjda med kvällen. Men 
kattugglorna lät sig inte nedslås utan fortsatte ensamma sin föreställning i natten. 

 
                                                                                                                                        
 



 
 

 
Floran förevisas 

 
 
 
 

 
Magnus Lindgård och Per-Johan Norman spelar Värmlandsvisan 

 
 
 



 
 

 
Ulf T Carlsson visar lövsångare ur fågelboken 

 
 
 
 

 
Floravandring i reservatet 

 
 
 



 
 

 
Solnedgång över Ölmeviken 

 
 
 
 

 
Blodnäva 

 
 
 



 
 

 
Spaning på utsiktsberget 

 
 
 
 

 
Tipspromenad 

 
 
 



 
 

Åkerbo gårdsgrill serverar hamburgare 
 
 
 
 

Paus under ekarna  
 
 



 
 

Niklas Wahlström från länsstyrelsen berättar om fladdermöss 
 
 
 
 
 
 

 
Vinnare av tipspromenaden. De först rättade svaren med högst poäng hade i följande 
ordning:  
 
Staffan Berg,   Minna Sainio   och   Ulf T Carlsson.  
Alla hade vardera 9 rätt.      

 
 
 
 
 
 

Förekommande arter av fladdermus vid Kummelön: 
 
Nordisk fladdermus, Vattenfladdermus, Dvärgfladdermus, Långörad fladdermus, 
Gråskimlig fladdermus,   Mustaschfladdermus   och   Stor fladdermus. 
 
 
 
 
 
                                                                            Text och foto: Björn Broqvist, 2009-06-05. 

 

 

 


